
（単位：円）

科   目 合   計 一 般 会 計 科研費(C)特別会計 北部支部 中部支部 関西支部 西部支部

【収入の部】

  基本財産運用収入 4,000 4,000 0 0 0 0 0

  会費収入 46,024,575 44,182,575 0 380,000 496,000 426,000 540,000

  事業収入 35,766,876 34,684,457 0 385,500 0 536,000 160,919

  補助金収入 3,299,095 2,539,095 760,000 0 0 0 0

  負担金収入 100,000 100,000 0 0 0 0 0

  便覧印税収入 4,033,600 4,033,600 0 0 0 0 0

　寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0

  雑収入 735,333 734,317 1 26 103 8 878

　固定資産売却収入 3,230,000 3,230,000 0 0 0 0 0

  本部交付金収入 780,000 124,000 341,000 175,000 140,000

    当期収入合計（A） 93,973,479 89,508,044 760,001 889,526 837,103 1,137,008 841,797

    前期繰越収支差額 44,241,935 36,308,299 0 2,839,265 1,027,165 849,211 3,217,995

    収入合計（B） 138,215,414 125,816,343 760,001 3,728,791 1,864,268 1,986,219 4,059,792

【支出の部】

  管理費 35,532,826 33,834,279 0 51,875 364,393 130,507 1,151,772

  事業費 58,823,910 55,411,028 638,410 719,258 623,689 1,128,545 302,980

  固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0

  特定預金支出 5,294,310 5,294,310 0 0 0 0 0

    当期支出合計（C） 99,651,046 94,539,617 638,410 771,133 988,082 1,259,052 1,454,752

    当期収支差額（A-C） △ 5,677,567 △ 5,031,573 121,591 118,393 △ 150,979 △ 122,044 △ 612,955

    次期繰越収支差額(B-C) 38,564,368 31,276,726 121,591 2,957,658 876,186 727,167 2,605,040

（単位：円）

科   目 合   計 一 般 会 計 科研費(C)特別会計 北部支部 中部支部 関西支部 西部支部

【増加の部】

  資産増加額 5,534,294 5,294,310 121,591 118,393 0 0 0

  負債減少額 0 0 0 0 0 0 0

  増加額合計 5,534,294 5,294,310 121,591 118,393 0 0 0

【減少の部】

  資産減少額 9,169,067 8,283,089 0 0 150,979 122,044 612,955

  負債増加額 1,294,310 1,294,310 0 0 0 0 0

  減少額合計 10,463,377 9,577,399 0 0 150,979 122,044 612,955

  当期正味財産増減額 △ 4,929,083 △ 4,283,089 121,591 118,393 △ 150,979 △ 122,044 △ 612,955

  前期繰越正味財産額 92,048,870 84,115,234 0 2,839,265 1,027,165 849,211 3,217,995

  期末正味財産合計額 87,119,787 79,832,145 121,591 2,957,658 876,186 727,167 2,605,040

収 支 計 算 書 総 括 表

平成17年3月1日から平成18年2月28日

正味財産増減計算書総括表

      　　　　　　　　　　　　　　            平成17年3月1日から平成18年2月28日



（単位：円）

科   目 合   計 一 般 会 計 科研費(C)特別会計 北部支部 中部支部 関西支部 西部支部

【資産の部】

  流動資産 49,649,625 42,361,983 121,591 2,957,658 876,186 727,167 2,605,040

  固定資産

    基本財産 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 0

    その他の固定資産 53,663,129 53,663,129 0 0 0 0 0

    固定資産合計 57,663,129 57,663,129 0 0 0 0 0

    資産合計 107,312,754 100,025,112 121,591 2,957,658 876,186 727,167 2,605,040

【負債の部】

  流動負債 11,085,257 11,085,257 0 0 0 0 0

  固定負債 9,107,710 9,107,710 0 0 0 0 0

    負債合計 20,192,967 20,192,967 0 0 0 0 0

【正味財産の部】

  正味財産 87,119,787 79,832,145 121,591 2,957,658 876,186 727,167 2,605,040

    負債及び正味財産合計 107,312,754 100,025,112 121,591 2,957,658 876,186 727,167 2,605,040

（単位：円）

科   目 合   計 一 般 会 計 科研費(C)特別会計 北部支部 中部支部 関西支部 西部支部

【収入の部】

  基本財産運用収入 4,000 4,000 0 0 0 0 0

  会費収入 47,429,000 45,553,000 0 370,000 560,000 406,000 540,000

  事業収入 37,660,000 36,650,000 0 400,000 0 360,000 250,000

  補助金収入 6,410,000 800,000 5,610,000 0 0 0 0

  負担金収入 100,000 100,000 0 0 0 0 0

  便覧印税収入 0 0 0 0 0 0 0

  雑収入 701,129 700,000 0 20 100 9 1,000

  固定資産取崩収入 500,000 500,000 0 0 0 0 0

　本部交付金収入 782,000 0 0 124,000 341,000 175,000 142,000

    当期収入合計（A） 93,586,129 84,307,000 5,610,000 894,020 901,100 941,009 933,000

    前期繰越収支差額 38,536,034 31,200,000 121,591 3,023,090 876,186 727,167 2,588,000

    収入合計    （B） 132,122,163 115,507,000 5,731,591 3,917,110 1,777,286 1,668,176 3,521,000

【支出の部】

  管理費 37,399,000 35,688,000 0 63,000 540,000 215,000 893,000

  事業費 57,957,591 49,570,000 5,731,591 1,250,000 256,000 750,000 400,000

  特定預金支出 1,247,000 1,247,000 0 0 0 0 0

    当期支出合計   （C） 96,603,591 86,505,000 5,731,591 1,313,000 796,000 965,000 1,293,000

    当期収支差額   （A-C） △ 3,017,462 △ 2,198,000 △ 121,591 △ 418,980 105,100 △ 23,991 △ 360,000

    次期繰越収支差額(B-C） 35,518,572 29,002,000 0 2,604,110 981,286 703,176 2,228,000

貸 借 対 照 表 総 括 表

平成18年2月28日 現在

収 支 予 算 書 総 括 表

   平成18年3月1日から平成19年2月28日



一般会計 （単位：円）

科　　　目 予　算　額 決　算　額 差　　異

【収入の部】

基本財産収入 [ 4,000 ] [ 4,000 ] [ 0 ]

　基本財産利息収入 4,000 4,000 0

会費収入 [ 46,490,000 ] [ 44,182,575 ] [ 2,307,425 ]

　個人会費収入 38,660,000 36,473,625 2,186,375

　団体会費収入 7,830,000 7,708,950 121,050

事業収入 [ 37,820,000 ] [ 34,684,457 ] [ 3,135,543 ]

　刊行物収入 15,520,000 16,485,830 △ 965,830

　講演会収入 21,000,000 16,668,000 4,332,000

　広告収入 1,300,000 1,530,627 △ 230,627

補助金収入 [ 800,000 ] [ 2,539,095 ] [ △ 1,739,095 ]

　国庫補助金収入 800,000 800,000 0

　公共団体補助金収入 0 400,000 △ 400,000

　助成金収入 0 1,339,095 △ 1,339,095

負担金収入 [ 100,000 ] [ 100,000 ] [ 0 ]

　負担金収入 100,000 100,000 0

便覧印税収入 [ 2,500,000 ] [ 4,033,600 ] [ △ 1,533,600 ]

　便覧印税収入 2,500,000 4,033,600 △ 1,533,600

雑収入 [ 720,000 ] [ 734,317 ] [ △ 14,317 ]

　受取利息 70,000 82,901 △ 12,901

　雑収入 650,000 651,416 △ 1,416

固定資産売却収入 [ 0 ] [ 3,230,000 ] [ △ 3,230,000 ]

　投資有価証券売却収入 0 3,230,000 △ 3,230,000

　　当期収入合計（A） 88,434,000 89,508,044 △ 1,074,044

　　前期繰越収支額 36,308,000 36,308,299 △ 299

　　収入合計（B） 124,742,000 125,816,343 △ 1,074,343

【支出の部】

管理費 [ 36,826,000 ] [ 33,834,279 ] [ 2,991,721 ]

　給料手当 20,300,000 19,878,960 421,040

　旅費交通費 1,100,000 1,398,320 △ 298,320

　通信運搬費 1,050,000 1,019,596 30,404

　印刷製本費 524,000 318,150 205,850

　消耗品費 631,000 363,210 267,790

　事務所諸費 6,633,000 5,948,427 684,573

　福利厚生費 2,700,000 2,732,662 △ 32,662

　諸会費 350,000 333,300 16,700

　会議費 800,000 709,641 90,359

　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 1,888,000 400,000 1,488,000

　雑費 850,000 732,013 117,987

事業費 [ 58,701,000 ] [ 55,411,028 ] [ 3,289,972 ]

　会誌費 23,900,000 23,665,760 234,240

　欧文誌費 6,500,000 6,265,191 234,809

　刊行諸費 1,220,000 1,072,977 147,023

　講演会費 16,800,000 15,446,860 1,353,140

　支部費 780,000 780,000 0

　学生支部費 220,000 0 220,000

　研究会費 420,000 273,744 146,256

　国際交流費 200,000 361,530 △ 161,530

　学会賞費 511,000 513,564 △ 2,564

　便覧刊行費 8,150,000 7,031,402 1,118,598

特定預金支出 [ 1,207,000 ] [ 5,294,310 ] [ △ 4,087,310 ]

　退職給与引当預金支出 1,207,000 1,294,310 △ 87,310

  長期性預金支出 0 4,000,000 △ 4,000,000

　　当期支出合計（C） 96,734,000 94,539,617 2,194,383

　　当期収支差額(A)-(C） △ 8,300,000 △ 5,031,573 △ 3,268,427

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 28,008,000 31,276,726 △ 3,268,726

収　支  計　算　書

平成17年3月1日から平成18年2月28日まで



一般会計
科　　　　目

【増加の部】
　資産増加額
　　長期性預金増加額 4,000,000
　　退職給与引当預金増加額 1,294,310 5,294,310
　負債減少額 0
　　　　増加額合計 5,294,310
【減少の部】
　資産減少額
　　当期収支差額 5,031,573
　　投資有価証券売却額 3,230,000
　　什器備品減価償却額 21,516 8,283,089
　負債増加額
　　退職給与引当金繰入額 1,294,310 1,294,310
　　　　減少額合計 9,577,399
　　　当期正味財産減少額 4,283,089
　　　前期繰越正味財産額 84,115,234
　　　期末正味財産合計額 79,832,145

一般会計
科　　　　目

【資産の部】
流  動  資  産
  現金預金 39,895,212
　未収入金 1,680,600
　立替金 786,171
      流動資産合計 42,361,983
固  定  資  産
  基本財産
　　基本財産 4,000,000
      基本財産合計 4,000,000
  その他の固定資産
    什器備品 173,040
    減価償却累計額 △ 127,105
    電話加入権 74,984
    投資有価証券 1,233,230
    長期性預金 5,067,000
　　敷金 3,277,500
    退職給与引当預金 9,107,710
　　ICAS基金引当有価証券 24,856,770
　　IAF基金引当預金 10,000,000
　　　その他の固定資産合計 53,663,129
    　固定資産合計 57,663,129
    　資産合計 100,025,112
【負債の部】
流  動  負  債
  預り金 375,145
　前受金 251,370
　未払金 10,458,742
      流動負債合計 11,085,257
固  定  負  債
  退職給与引当金 9,107,710
      固定負債合計 9,107,710
      負債合計 20,192,967
【正味財産の部】
　　正味財産 79,832,145
　　（うち基本金） ( 4,000,000 )
　　（うち当期正味財産減少額） ( 4,283,089 )
　　　負債及び正味財産合計 100,025,112

(単位:円)
平成18年2月28日現在

金         額

金         額

(単位:円)

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成17年3月1日から平成18年2月28日まで

貸 借 対 照 表



一般会計 (単位:円)

Ⅰ　資産の部

　1　流  動  資  産

  　　 現金預金

　　   現金　　　　　 現金手許有高    73,430

       普通預金 27,909,622

        〃 4,911,728

        〃 3,113,035

    　　〃 3,240,055

　　　　〃 4,019

　　　郵便振替口座 643,323

　　未収入金 1,680,600

　　立替金 786,171

      流動資産合計 42,361,983

　2　固　定　資　産

  (1)基本財産

4,000,000

      　　基本財産合計 4,000,000

  (2)その他の固定資産

    什器備品 173,040

    減価償却累計額 △ 127,105

    電話加入権 74,984

    投資有価証券 1,233,230

　　長期性預金 1,067,000

        〃 4,000,000

    敷金 3,277,500

    退職給与引当預金 　　　 9,107,710

　　ICAS基金引当有価証券    24,856,770

　　IAF基金引当預金 10,000,000

　　　その他の固定資産合計 53,663,129

    　固定資産合計 57,663,129

    　資産合計 100,025,112

Ⅱ  負債の部

　1　流  動  負  債

  　預り金 375,145

　　前受金 251,370

　　未払金 10,458,742

      流動負債合計 11,085,257

　2　固  定  負  債

  　退職給与引当金 9,107,710

      固定負債合計 9,107,710

      負債合計 20,192,967

　　　　　正  味  財  産 79,832,145

定期預金 三井住友銀行

定期預金 三菱東京UFJ銀行

定期預金 みずほ銀行

みずほ銀行新橋支店

　　　 財　産　目　録

　    平成18年2月28日現在

金         額

みずほ銀行日比谷支店

科         目

三井住友銀行日比谷支店

三菱東京UFJ銀行新橋支店

みずほ銀行丸の内中央支店

別刷代金他

雇用保険料他

 　利付みずほ銀行債券(みずほ銀行丸の内中央支店)

会誌印刷他

利付みずほ銀行債券

日本明宏事業(株)

利付みずほ銀行債券

社会保険料他

定期預金 三菱東京UFJ銀行



一般会計 （単位：円）

科　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減

【収入の部】

基本財産収入 [ 4,000 ] [ 4,000 ] [ 0 ]

　基本財産利息収入 4,000 4,000 0

会費収入 [ 45,553,000 ] [ 46,490,000 ] [ △ 937,000 ]

　個人会費収入 37,903,000 38,660,000 △ 757,000

　団体会費収入 7,650,000 7,830,000 △ 180,000

事業収入 [ 36,650,000 ] [ 37,820,000 ] [ △ 1,170,000 ]

　刊行物収入 15,000,000 15,520,000 △ 520,000

　講演会収入 20,000,000 21,000,000 △ 1,000,000

　広告収入 1,650,000 1,300,000 350,000

補助金収入 [ 800,000 ] [ 800,000 ] [ 0 ]

　国庫補助金収入 800,000 800,000 0

負担金収入 [ 100,000 ] [ 100,000 ] [ 0 ]

　負担金収入 100,000 100,000 0

便覧印税収入 [ 0 ] [ 2,500,000 ] [ △ 2,500,000 ]

　便覧印税収入 0 2,500,000 △ 2,500,000

雑収入 [ 700,000 ] [ 720,000 ] [ △ 20,000 ]

　受取利息 50,000 70,000 △ 20,000

　雑収入 650,000 650,000 0

固定資産取崩収入 [ 500,000 ] [ 0 ] [ 500,000 ]

　ICAS基金引当有価証券取崩収入 500,000 0 500,000

　　当期収入合計（A） 84,307,000 88,434,000 △ 4,127,000

　　前期繰越収支額 31,200,000 36,308,000 △ 5,108,000

　　収入合計（B） 115,507,000 124,742,000 △ 9,235,000

【支出の部】

管理費 [ 35,688,000 ] [ 36,826,000 ] [ △ 1,138,000 ]

　給料手当 20,100,000 20,300,000 △ 200,000

　旅費交通費 1,100,000 1,100,000 0

　通信運搬費 1,050,000 1,050,000 0

　印刷製本費 400,000 524,000 △ 124,000

　消耗品費 380,000 631,000 △ 251,000

　事務所諸費 6,470,000 6,633,000 △ 163,000

　福利厚生費 2,700,000 2,700,000 0

　諸会費 350,000 350,000 0

　会議費 800,000 800,000 0

　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ改修費 1,488,000 1,888,000 △ 400,000

　雑費 850,000 850,000 0

事業費 [ 49,570,000 ] [ 58,701,000 ] [ △ 9,131,000 ]

　会誌費 22,800,000 23,900,000 △ 1,100,000

　欧文誌費 6,390,000 6,500,000 △ 110,000

　刊行諸費 1,200,000 1,220,000 △ 20,000

　講演会費 16,500,000 16,800,000 △ 300,000

　支部費 780,000 780,000 0

  学生支部費 100,000 220,000 △ 120,000

　研究会費 350,000 420,000 △ 70,000

　国際交流費 250,000 200,000 50,000

　学会賞費 500,000 511,000 △ 11,000

　会員名簿刊行費 700,000 0 700,000

　便覧刊行費 0 8,150,000 △ 8,150,000

特定預金支出 [ 1,247,000 ] [ 1,207,000 ] [ 40,000 ]

　退職給与引当預金支出 1,247,000 1,207,000 40,000

　　当期支出合計（C） 86,505,000 96,734,000 △ 10,229,000

　　当期収支差額(A)-(C） △ 2,198,000 △ 8,300,000 6,102,000

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 29,002,000 28,008,000 994,000

収　支  予　算　書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで



科研費(C) (単位:円)
科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　異

【収入の部】
　補助金収入 [ 760,000 ] [ 760,000 ] [ 0 ]
    国庫補助金収入 760,000 760,000 0
　雑収入 [ 0 ] [ 1 ] [ △ 1 ]
　　受取利息 0 1 △ 1
　　　当期収入合計(A) 760,000 760,001 △ 1
　　　前期繰越収支差額 0 0 0
　　　収入合計(B) 760,000 760,001 △ 1
【支出の部】
　事業費 [ 760,000 ] [ 638,410 ] [ 121,590 ]
　　資料作成費 277,000 234,150 42,850
　　通信運搬費 75,000 0 75,000
　　会場借料 308,000 311,140 △ 3,140
　　消耗品費 100,000 93,120 6,880
　　　当期支出合計(C) 760,000 638,410 121,590
　　　当期収支差額(A)-（C） 0 121,591 △ 121,591
　　　次期繰越収支差額(B)-（C） 0 121,591 △ 121,591

科研費(C) (単位:円)
科　　　　目 金         額

【増加の部】
　資産増加額
　　 当期収支差額　　 121,591 121,591
      増加額合計 121,591
【減少の部】
  資産減少額 0
  負債増加額 0 0
    　減少額合計 0
  　当期正味財産増加額 121,591
　　前期繰越正味財産額 0
　　期末正味財産合計額 121,591

科研費(C) (単位:円)
科　　　　目 金         額

【資産の部】
　流動資産
　　 現金預金 121,591
　　　　流動資産合計 121,591
　　　　資産合計 121,591
【正味財産の部】
　　正味財産 121,591
　　(うち当期正味財産増加額） （ 121,591 ）
　　　負債及び正味財産合計 121,591

科研費(C) （単位：円）
科目
Ⅰ資産の部
　1　流動資産
　　　　普通預金　みずほ銀行日比谷支店
　　　　　　　資産合計
　　　　　　　正味財産 121,590

121,590
121,590

貸 借 対 照 表
平成18年2月28日現在

財　産　目 録
平成18年2月28日

収 支  計  算  書
平成17年3月1日から平成18年2月28日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成17年3月1日から平成18年2月28日まで



北部支部 （単位：円）

科　　　目

【収入の部】

会費収入 [ 380,000 ] [ 380,000 ] [ 0 ]

　団体会費収入 380,000 380,000 0

事業収入 [ 450,000 ] [ 385,500 ] [ 64,500 ]

　講演会収入 450,000 385,500 64,500

補助金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　助成金収入 0 0 0

雑収入 [ 20 ] [ 26 ] [ △ 6 ]

　受取利息 20 26 △ 6

本部交付金収入 [ 126,000 ] [ 124,000 ] [ 2,000 ]

　本部交付金収入 126,000 124,000 2,000

　　当期収入合計（A） 956,020 889,526 66,494

　　前期繰越収支額 2,839,265 2,839,265 0

　　収入合計（B） 3,795,285 3,728,791 66,494

【支出の部】

管理費 [ 63,000 ] [ 51,875 ] [ 11,125 ]

　旅費交通費 0 0 0

　通信運搬費 0 44,238 △ 44,238

　印刷製本費 0 0 0

　消耗品費 50,000 0 50,000

　会議費 5,000 2,652 2,348

　雑費 8,000 4,985 3,015

事業費 [ 1,000,000 ] [ 719,258 ] [ 280,742 ]

　講演会費 900,000 569,258 330,742

　学生活動支援費 100,000 150,000 △ 50,000

　　当期支出合計（C） 1,063,000 771,133 291,867

　　当期収支差額(A)-(C） △ 106,980 118,393 △ 225,373

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 2,732,285 2,957,658 △ 225,373

（単位：円）

【増加の部】

　資産増加額

　　当期収支差額 118,393 118,393

　　増加額合計 118,393

【減少の部】

　資産減少額 0 0

　　減少額合計 0

　 当期正味財産増加額 118,393

   前期繰越正味財産 2,839,265

　 期末正味財産合計額 2,957,658

科　　目 金　　　　額

差　異予　算　額 決　算　額

収　支  計　算　書
平成17年 3月 1日から平成18年 2月28日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成17年3月1日から平成18年2月28日まで



北部支部 （単位：円）

【資産の部】

　流動資産

　　現金預金 2,957,658

　　　流動資産合計 2,957,658

　　　資産合計 2,957,658

【正味財産の部】

　　正味財産 2,957,658

　　(うち当期正味財産増加額) 118,393

　　　負債及び正味財産合計 2,957,658

財　産　目　録
平成18年2月28日現在

科　　　目 金　　　額

現金預金

　 普通預金 七十七銀行八幡町支店 2,957,658

　　　合　計 2,957,658

（単位：円）

科　　　目

【収入の部】

会費収入 [ 370,000 ] [ 380,000 ] [ △ 10,000 ]

　団体会費収入 370,000 380,000 △ 10,000

事業収入 [ 400,000 ] [ 450,000 ] [ △ 50,000 ]

　講演会収入 400,000 450,000 △ 50,000

補助金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　助成金収入 0 0 0

雑収入 [ 20 ] [ 20 ] [ 0 ]

　受取利息 20 20 0

本部交付金収入 [ 124,000 ] [ 126,000 ] [ △ 2,000 ]

　本部交付金収入 124,000 126,000 △ 2,000

　　当期収入合計（A） 894,020 956,020 △ 62,000

　　前期繰越収支額 3,023,090 2,839,265 183,825

　　収入合計（B） 3,917,110 3,795,285 121,825

【支出の部】

管理費 [ 63,000 ] [ 63,000 ] [ 0 ]

　旅費交通費 0 0 0

　通信運搬費 0 0 0

　印刷製本費 0 0 0

　消耗品費 50,000 50,000 0

　会議費 5,000 5,000 0

　雑費 8,000 8,000 0

事業費 [ 1,250,000 ] [ 1,000,000 ] [ 250,000 ]

　講演会費 1,100,000 900,000 200,000

　学生活動支援費 150,000 100,000 50,000

　　当期支出合計（C） 1,313,000 1,063,000 250,000

　　当期収支差額(A)-(C） △ 418,980 △ 106,980 △ 312,000

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 2,604,110 2,732,285 △ 128,175

予算額 前年度予算額 増　　減

収　支  予　算　書
平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

貸 借 対 照 表
       平成18年2月28日現在

科　　目 金　　　額



中部支部 （単位：円）

科　　　目

【収入の部】

会費収入 [ 544,000 ] [ 496,000 ] [ 48,000 ]

　団体会費収入 544,000 496,000 48,000

事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　講演会収入 0 0 0

雑収入 [ 100 ] [ 103 ] [ △ 3 ]

　受取利息 100 103 △ 3

本部交付金収入 [ 335,000 ] [ 341,000 ] [ △ 6,000 ]

　本部交付金収入 335,000 341,000 △ 6,000

　　当期収入合計（A） 879,100 837,103 41,997

　　前期繰越収支額 1,027,165 1,027,165 0

　　収入合計（B） 1,906,265 1,864,268 41,997

【支出の部】

管理費 [ 620,000 ] [ 364,393 ] [ 255,607 ]

　通信運搬費 250,000 68,950 181,050

　印刷製本費 160,000 147,000 13,000

　消耗品費 100,000 20,371 79,629

　会議費 10,000 39,919 △ 29,919

　雑費 100,000 88,153 11,847

事業費 [ 450,000 ] [ 623,689 ] [ △ 173,689 ]

　航空宇宙フェア負担金 400,000 589,245 △ 189,245

　講演会費 50,000 34,444 15,556

　　当期支出合計（C） 1,070,000 988,082 81,918

　　当期収支差額(A)-(C） △ 190,900 △ 150,979 △ 39,921

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 836,265 876,186 △ 39,921

正 味 財 産 増 減 計 算 書
                            平成17年3月1日から平成18年2月28日まで

（単位：円）

【増加の部】

　資産増加額 0 0

　　増加額合計 0

【減少の部】

　資産減少額

　  当期収支差額 150,979 150,979

　　減少額合計 150,979

　 当期正味財産減少額 150,979

   前期繰越正味財産 1,027,165

　 期末正味財産合計額 876,186

収 支 計 算 書

金　　　　額科　　目

予　算　額 決　算　額 差　異

平成17年 3月 1日から平成18年 2月28日まで



中部支部 （単位：円）

【資産の部】

　流動資産

    普通預金 476,186

　　定期預金 400,000

　　　流動資産合計 876,186

　　　資産合計 876,186

【正味財産の部】

　　正味財産 876,186

　　(うち当期正味財産減少額) ( 150,979 )
　　　負債及び正味財産合計 876,186

科　　　目 金　　　額

現金預金

　 普通預金 445,977

郵便貯金 30,209

　 定期預金 郵便貯金 400,000

　　　合　計 876,186

（単位：円）

科　　　目

【収入の部】

会費収入 [ 560,000 ] [ 544,000 ] [ 16,000 ]

　団体会費収入 560,000 544,000 16,000

事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　講演会収入 0 0 0

雑収入 [ 100 ] [ 100 ] [ 0 ]

　受取利息 100 100 0

本部交付金収入 [ 341,000 ] [ 335,000 ] [ 6,000 ]

　本部交付金収入 341,000 335,000 6,000

　　当期収入合計（A） 901,100 879,100 22,000

　　前期繰越収支額 876,186 1,027,165 △ 150,979

　　収入合計（B） 1,777,286 1,906,265 △ 128,979

【支出の部】

管理費 [ 540,000 ] [ 620,000 ] [ △ 80,000 ]

　通信運搬費 150,000 250,000 △ 100,000

　印刷製本費 160,000 160,000 0

　消耗品費 60,000 100,000 △ 40,000

　会議費 30,000 10,000 20,000

　雑費 140,000 100,000 40,000

事業費 [ 256,000 ] [ 450,000 ] [ △ 194,000 ]

　講演会費 256,000 450,000 △ 194,000

　　当期支出合計（C） 796,000 1,070,000 △ 274,000

　　当期収支差額(A)-(C） 105,100 △ 190,900 296,000

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 981,286 836,265 145,021

                                   平成18年2月28日現在

収　支  予　算　書

    貸 借 対 照 表
   平成18年2月28日現在

金　　　額

財　産　目　録

科　　目

                              平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

 三菱東京UFJ銀行本山出張所

予算額 前年度予算額 増　　減



関西支部 （単位：円）
科　　　目

【収入の部】
会費収入 [ 418,000 ] [ 426,000 ] [ △ 8,000 ]
　個人会費収入 8,000 6,000 2,000
　団体会費収入 410,000 420,000 △ 10,000
事業収入 [ 650,000 ] [ 536,000 ] [ 114,000 ]
　講演会収入 650,000 536,000 114,000
補助金収入 [ 60,000 ] [ 0 ] [ 60,000 ]
   受託研究収入 60,000 0 60,000
雑収入 [ 9 ] [ 8 ] [ 1 ]
　受取利息 9 8 1
本部交付金収入 [ 177,000 ] [ 175,000 ] [ 2,000 ]
　本部交付金収入 177,000 175,000 2,000
　　当期収入合計（A） 1,305,009 1,137,008 168,001
　　前期繰越収支額 849,211 849,211 0
　　収入合計（B） 2,154,220 1,986,219 168,001

【支出の部】
管理費 [ 215,000 ] [ 130,507 ] [ 84,493 ]
　 旅費交通費 90,000 0
　 通信運搬費 100,000 81,320 18,680
　 消耗品費 15,000 18,746 △ 3,746
　 会議費 0 29,076 △ 29,076
　 雑費 10,000 1,365 8,635
事業費 [ 1,250,000 ] [ 1,128,545 ] [ 121,455 ]
　 講演会費 1,150,000 1,128,545 21,455
   受託研究費 100,000 0 100,000
　　当期支出合計（C） 1,465,000 1,259,052 205,948
　　当期収支差額(A)-(C） △ 159,991 △ 122,044 △ 37,947
　　次期繰越収支差額(B)-(C） 689,220 727,167 △ 37,947

（単位：円）

【増加の部】
　資産増加額 0 0
　　増加額合計 0
【減少の部】
　資産減少額
　　当期収支差額 122,044 122,044
　　減少額合計 122,044
　 当期正味財産減少額 122,044
   前期繰越正味財産 849,211
　 期末正味財産合計額 727,167

差　異

 平成17年3月1日から平成18年2月28日まで

金　　　　額

                                    収 支  計 算  書
平成17年3月1日から平成18年2月28日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　目

予　算　額 決　算　額



貸 借 対 照 表
平成18年2月28日現在

関西支部 （単位：円）

【資産の部】
　流動資産
　　現金預金 727,167
　　　流動資産合計 727,167
　　　資産合計 727,167
【正味財産の部】
　　正味財産 727,167
　　(うち当期正味財産減少額) ( 122,044 )
　　　負債及び正味財産合計 727,167

財 産 目 録
平成18年2月28日現在

科　　　目

現金預金
　 普通預金 三井住友銀行梅田支店 727,167

　　　合　計 727,167

（単位：円）
科　　　目

【収入の部】
会費収入 [ 406,000 ] [ 418,000 ] [ △ 12,000 ]
　個人会費収入 6,000 8,000
　団体会費収入 400,000 410,000 △ 10,000
事業収入 [ 360,000 ] [ 650,000 ] [ △ 290,000 ]
　講演会収入 360,000 650,000 △ 290,000
補助金収入 [ 0 ] [ 60,000 ] [ △ 60,000 ]
　受託研究収入 0 60,000 △ 60,000
雑収入 [ 9 ] [ 9 ] [ 0 ]
　受取利息 9 9 0
本部交付金収入 [ 175,000 ] [ 177,000 ] [ △ 2,000 ]
　本部交付金収入 175,000 177,000 △ 2,000
　　当期収入合計（A） 941,009 1,305,009 △ 364,000
　　前期繰越収支額 727,167 849,211 △ 122,044
　　収入合計（B） 1,668,176 2,154,220 △ 486,044

【支出の部】
管理費 [ 215,000 ] [ 215,000 ] [ 0 ]
　旅費交通費 90,000 90,000 0
　通信運搬費 100,000 100,000 0
　印刷製本費 0 0 0
　消耗品費 15,000 15,000 0
　会議費 0 0 0
　雑費 10,000 10,000 0
事業費 [ 750,000 ] [ 1,250,000 ] [ △ 500,000 ]
　講演会費 750,000 1,150,000 △ 400,000
　受託研究費 0 100,000 △ 100,000
　　当期支出合計（C） 965,000 1,465,000 △ 500,000
　　当期収支差額(A)-(C） △ 23,991 △ 159,991 136,000
　　次期繰越収支差額(B)-(C） 703,176 689,220 13,956

金　　　額

科　　目 金　　　額

収 支 予 算 書
平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

予算額 前年度予算額 増　　減



西部支部 （単位：円）

科　　　目

【収入の部】

会費収入 [ 560,000 ] [ 540,000 ] [ 20,000 ]

　団体会費収入 560,000 540,000 20,000

事業収入 [ 250,000 ] [ 160,919 ] [ 89,081 ]

　講演会収入 250,000 160,919 89,081

雑収入 [ 1,000 ] [ 878 ] [ 122 ]

　受取利息 1,000 878 122

本部交付金収入 [ 142,000 ] [ 140,000 ] [ 2,000 ]

　本部交付金収入 142,000 140,000 2,000

　　当期収入合計（A） 953,000 841,797 111,203

　　前期繰越収支額 3,217,995 3,217,995 0

　　収入合計（B） 4,170,995 4,059,792 111,203

【支出の部】

管理費 [ 1,124,000 ] [ 1,151,772 ] [ △ 27,772 ]

　旅費交通費 550,000 787,300 △ 237,300

　通信運搬費 200,000 127,610 72,390

　印刷製本費 100,000 37,800 62,200

　消耗品費 40,000 15,676 24,324

　諸会費 20,000 0 20,000

　会議費 100,000 67,906 32,094

　雑費 114,000 115,480 △ 1,480

事業費 [ 400,000 ] [ 302,980 ] [ 97,020 ]

　講演会費 400,000 302,980 97,020

　　当期支出合計（C） 1,524,000 1,454,752 69,248

　　当期収支差額(A)-(C） △ 571,000 △ 612,955 41,955

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 2,646,995 2,605,040 41,955

正 味 財 産 増 減 計 算 書

（単位：円）

科　　目

【増加の部】

　資産増加額 0 0

　　増加額合計 0

【減少の部】

　資産減少額

　  当期収支差額 612,955 612,955

　　減少額合計 612,955

　 当期正味財産減少額 612,955

   前期繰越正味財産 3,217,995

　 期末正味財産合計額 2,605,040

予　算　額 決　算　額 差　異

金　　　　額

                                  平成17年3月1日から平成18年2月28日ま

収　支  計　算　書
平成17年3月1日から平成18年2月28日まで



西部支部

（単位：円）

科　　目

【資産の部】

　流動資産

　　現金 111,256

    普通預金 265,650

　　定期預金 2,228,134

　　　流動資産合計 2,605,040

　　　資産合計 2,605,040

【正味財産の部】

　　正味財産 2,605,040

　　(うち当期正味財産減少額) ( 612,955 )
　　　負債及び正味財産合計 2,605,040

科　　　目

現金預金

　 現金 111,256

　 普通預金 265,650

　 定期預金 2,228,134

　　　合　計 2,605,040

（単位：円）

科　　　目

【収入の部】

会費収入 [ 540,000 ] [ 560,000 ] [ △ 20,000 ]

　団体会費収入 540,000 560,000 △ 20,000

事業収入 [ 250,000 ] [ 250,000 ] [ 0 ]

　講演会収入 250,000 250,000 0

雑収入 [ 1,000 ] [ 1,000 ] [ 0 ]

　受取利息 1,000 1,000 0

本部交付金収入 [ 142,000 ] [ 142,000 ] [ 0 ]

　本部交付金収入 142,000 142,000 0

　　当期収入合計（A） 933,000 953,000 △ 20,000

　　前期繰越収支額 2,588,000 3,217,995 △ 629,995

　　収入合計（B） 3,521,000 4,170,995 △ 649,995

【支出の部】

管理費 [ 893,000 ] [ 1,124,000 ] [ △ 231,000 ]

　旅費交通費 345,000 550,000 △ 205,000

　通信運搬費 200,000 200,000 0

　印刷製本費 100,000 100,000 0

　消耗品費 20,000 40,000 △ 20,000

　諸会費 20,000 20,000 0

　会議費 100,000 100,000 0

　雑費 108,000 114,000 △ 6,000

事業費 [ 400,000 ] [ 400,000 ] [ 0 ]

　講演会費 400,000 400,000 0

　　当期支出合計（C） 1,293,000 1,524,000 △ 231,000

　　当期収支差額(A)-(C） △ 360,000 △ 571,000 211,000

　　次期繰越収支差額(B)-(C） 2,228,000 2,646,995 △ 418,995

収　支  予　算　書

金　　　額

財　産　目　録
平成18年2月28日現在

三菱東京UFJ銀行福岡支店

予算額 前年度予算額 増　　減

金　　　額

貸 借 対 照 表
平成18年2月28日現在

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

三菱東京UFJ銀行福岡支店


